
Zápisnica 

Z X. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 17.7.2024 o 15.30 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Daniela Smädišová, 

Roman Váchalík,  

Neprítomní poslanci: Mgr. Milada Fortuníková – ospravedlnená, Boris Balušík – ospravedlnený, 

Miroslav Zdurjenčík – ospravedlnený, Anna Beníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

4. Určenie sobášnych dní a miestností 

5. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

6. Diskusia a interpelácie poslancov 

7. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. V úvode 

privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov zápisnice 

a navrhol zloženie návrhovej komisie. Po ich schválení dal hlasovať o doplnení programu rokovania 

o bod úprava rozpočtu na rok 2024 a žiadosti občanov a organizácii.  

 

Doplnený program: 

 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení  

3. Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

4. Určenie sobášnych dní a miestností 

5. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

6. Úprava rozpočtu na rok 2024 

7. Žiadosti občanov a organizácii 

8. Diskusia a interpelácie poslancov 

9. Záver 

 

Za: 5 (Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman Vachalík, Daniela 

Smädišová) 

Proti: 0 



Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

Doplnený program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková 

Za: 5 (Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman Vachalík, Daniela 

Smädišová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Bc. Erika Piačková, Roman Vachalík 

Za: 5 (Mikuláš Hromadík, Oľga Klabníková, Bc. Erika Piačková, Roman Vachalík, Daniela 

Smädišová) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 41 - 46/2024. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Vyhlásenie výberového konania na hlavného kontrolóra obce 

 

Obecné zastupiteľstva obce Papradno z dôvodu nepredloženia prihlášky do výberového konania na 

miesto hlavného kontrolóra obce schválilo vyhlásenie nového výberového konania na hlavného 

kontrolóra obce s predpokladaným nástupom od 1.10.2024. 

 

K bodu 4: Určenie sobášnych dní a miestností 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili úpravu sobášnych dní a hodín s tým, že zmena nastane iba 

počas piatkov, kedy je čas určený na sobášenie od 7.30 do 13.00. 

 

K bodu 5:  Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 1 požiadavkou občanov. 

 



1. Ján Váchalík – žiadosť bola zamietnutá. 

 

K bodu 6:  Úprava rozpočtu na rok 2024 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo úpravu rozpočtu na rok 2024. Obsahom rozpočtového opatrenia je 

najmä presu finančných prostriedkov z rezervného fondu obce na rekonštrukcia miestnych 

komunikácií vo výške 10 000 eur. 

 

K bodu 7:  Žiadosti občanov a organizácii 

 

Poslanci sa zaoberali požiadavkou Základnej školy s materskou školou, Papradno 312 o vrátenie 

a preklasifikovanie odvedených finančných prostriedkov na kapitálové výdavky. 

 

K bodu 8:  Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce: 

informoval o : 

- novovyhlásenej výzve na zatepľovanie obecných budov, z ktorej podmienok vyplýva, že jedinou 

možnou budovou by bola základná škola; 

- pripravovaní vyčlenenia pozemku pod budúcu nájomnú bytovku; 

- pozval prítomných na Papradňanský boľceň 1.9.2024 a zároveň požiadal o pomoc pri jeho 

organizovaní. 

 

 

Ing. Zuzana Burdejová 

- informovala o žiadosti o otvorenie psieho hotela; 

- pozvala na letné kino, kde sa bude čapovať aj pivo a kofola; 

- informovala, že predajňa textilu by sa mala otvára 1.8.2024; 

 

Roman Vachalík 

- pozval na Memoriál Jozefa Vachalíka, ktorý sa uskutoční dňa 27.7.2024 od 11.00 na ihrisku TJ 

ŽIAR. 

 

K bodu 9: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 16:12. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Bc. Erika Piačková    Roman Vachalík   Ing. Roman Španihel 


